第 10 回湘南地区  のご案内

謹啓 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

近年、内視鏡的胃ろう造設（PEG）は急速に普及しており、今後ＰＥＧ患者の指導・管理の機会が増

えてくることと考えます。そこで、この度NPO法人PDN（Patient Doctors Network）による、胃瘻について

の知識と技術の習得を目的としたセミナーを開催する運びとなりました。

ＰＤＮでは全国各地で各職種を対象としたセミナーを多く開催しております。ご多忙中とは存じます

が、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

●日  時

２

●場  所

●演  題

●講  師

●対  象

●参 加 費

●参加要網

●備  考

２０１7 年１２月 10 日（日）13:15～17：00 （受付・企業展示開始１３：００）

（共催企業情報提供 13：15～13：30）

湘南藤沢徳洲会病院３F講堂 （案内図参照）

ホームページ ： http://fujisawatokushukai.jp/

神奈川県藤沢市辻堂神台 1-5-1 ： JR 東海道線 辻堂駅から徒歩 8分

テーマ  「在宅で胃ろうを活用する」

「嚥下と胃ろうの基礎知識：正しい知識を身に着けよう」   ８０分

「在宅での口腔ケア」      ３０分

「在宅医療における胃ろう－生活者として支援する」   ６０分

相模女子大学 栄養科学部 管理栄養学科             望月弘彦

藤沢市歯科医師会・藤沢市北部歯科診療所 在宅歯科医療地域連携室 東澤雪子

小川医院（金沢市） 院長、 NPO 法人 PDN 理事                    小川滋彦

医療・介護従事者（職種は問いません）

定員 80 名

１０００円   （学生無料：学生証をお持ちください）

参加申込書に必要事項を記入の上、ＦＡＸにてお申し込みください。

（FAX の先着順で、定員に達した時点で締め切らせていただきます。）

※ 駐車場をご利用の場合はテラスモール湘南（有料）をご利用ください。

※ 本セミナーのお問い合わせは、下記までお願いいたします。

     日清オイリオグループ㈱ ウェルネス食品営業部 担当：平尾健志

     ＴＥＬ：090-5324-4017   ＦＡＸ：03-3206-5687

共催：ＮＰＯ法人ＰＤＮ（ Patient Doctors Network ）、栄養ネットワーク湘南、

   株式会社大塚製薬工場、渡辺商事株式会社、日清オイリオグループ株式会社

   ※ 当日はＰＥＧ関連企業による展示を予定しております。

後援：日本医師会、日本歯科医師会、日本薬剤師会

ご施設名

ご所属

電話番号

FAX（必須）

ご住所

参加者ご芳名（代表者）             職種

参加者ご芳名                  職種

参加者ご芳名                  職種

参加者ご芳名                  職種

参加者ご芳名                  職種

第10回湘南地区ＰＤＮセミナー事務局

㈱大塚製薬工場 横浜支店 横浜三課 戸佐 峰和 行

FAX. ０４５－３１２－３２１５

返信のＦＡＸはいたしません。当日会場にお集まり下さい。

万一満員になり、ご参加頂けない場合にのみFAXにてご連絡させて頂きます。

 本件のお問い合わせ電話０４５－３１７－８６３０（大塚製薬工場 戸佐）

FAX送信方向

３F講堂

中央のエレベーターで

３F におあがりくださ

い